jurare: quod si recusaret pro confessio, &
 convicto haberetur. Quæ *Justiniani* voluntas
 originem habuit ex Rescripto quodam *Dioceles-
 tiani* & *Maximiani* infamium & abominabi-
 lium tyrannorum, qui ut aulico cuidam suo
 gratificarentur, constituerant, ut fidei com-
 missum simplici epistola, aut libello, aut si-
 gno, aut capitis nutu sine verbis valeret, &
 obligandi vim haberet. Omitto quod isti no-
 mine tenus hæredi, ne commodo successionis
 omnino privaretur, permisum est lege (de
 SCto Trebelliano loquimur) quartam hære-
 ditatis partem retinere . Inde ob deductio-
 nem seu detractionem hujus quartæ, item-
 que suppurationem, imputationem, attribu-
 tionem & compensationem, quæ circa eam
 occurrebant, tot disputationes contentiones-
 que & nostrorum, & antiquorum Juriscon-
 sultorum ortæ sunt (quarum tamen nullus
 usus est in duabus tertiiis hujus regni parti-
 bus) ut ea me commemorare jam pudeat.
 Antequam vero finem faciam hujus testamen-
 tarii sermonis, e re fuerit, uno verbo attin-
 gere materiam quæ vulgo appellatur de Jure
 accrescendi, in qua vix credibile est, quam
 vehementer ante hac Doctores depugnave-
 rint, quamque etiamnum hodie decertent,
 tamquam in omnium asperrima & intricati-
 sma . Certum tamen est, omnes eorum tra-
 gedias non nisi questionibus quibusdam,

Grammaticis deberi, & quidem tribus his
particulis sive conjunctionibus &, que, cum:
quod apparet ex L. Triplici. 142. de V. S. &
L. Re conjuncti 88. ff. de legat. 3. Ubi di-
sputatio est, primum sine differentia inter
has tres prepositiones: Titius & Mævius hæ-
redes sunt; Titius cum Mævio hæredes sun-
to, Titius Mæviusque hæredes sunt. Secun-
do disputatio est, an conjunctionio realis a te-
statore facta sine istis tribus syllabis habeat
eamdem vim, ac si per illas facta esset:
exempli gratia, Lucius Titius, P. Mævius
hæredes sunt. Item sit ne differentia inter
has duas dispositiones: Titio & Mævio sin-
gulos servos do lego: &, Titio servum do
lego, Mævio alterum servum do lego. L. bu-
jusmodi 84. §. quibus ita. de legat. 1. Item
de hac dispositione: Mævio fundi partem,
dimidiari, Sejo partem dimidiari lego: eun-
dem fundum Titio lego. L. Mævio. 41. de
legat. 2. Ecce tibi ne quid dislimulemus,
omnem prope disputationem horribilis istus
materiae, in qua tot magni & sapientes Do-
ctores noctes diesque animum & intellectum
fatigant, & de qua recens adhuc tam labo-
riose scripserunt duo famosissimi & celeber-
rimi in nostra Gallia Viri, Franciscus Dua-
renus & Antonius Goveanus. Quorum libri
de hac materia scripti & vulgati plane re-
ferti sunt istiusmodi quæstionibus quæ melius
decerent